АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от АО -U . АОлС-. № ТМ

О внесении изменений в постановление
администрации МР «Ульяновский район»
№391 от 22.09.2017г. «Об утверждении
муниципальной программы
«Сохранение и развитие культуры
Ульяновского района»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального
района «Ульяновский район» администрация муниципального района «Ульяновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры

Ульяновского района»; в паспорт муниципальной программы объём финансирования на 2018г.-
33260966,60; 2019г.- 30757458,82; 2020г.-41123784,02; 2021г.- 37015832,98; 2022г.- 34616119;
2023г.- 29119239; 2024г.- 23928300; 2025г.- 23863300; 2026г.- 23728300; 2027г.- 23678300
2.Внести  изменение в приложение №1 «Стоимость мероприятий программы» тыс. руб. на
2020г. в п.8 добавить подпункт 20 «Система видеонаблюдения в здании РДК Ульянове» на
сумму 503,7; в п.8 добавить подпункт 21 «Ремонт спортзала в Заречном СДК» на сумму 124,0;
в п.10 добавить подпункт 11.4 «Приобретение и замена газового счетчика» на сумму 62,6; в
п.12 добавит подпункт 12 «Световые фигуры и видеокамера для РДК» на сумму 258,5; в п.20
добавить подпункт 3 «Очистка канализационной системы» на сумму 62,0; добавить пункт 31
подпункт 1 «Составление и экспертиза сметной документации» на сумму 321,7 и подпункт 2
«Строительный контроль» на сумму 244,2 «Подготовка и проведение мероприятий по
празднованию Победы в Великой Отечественной войне и памятных дат Ульяновского района»
на сумму 301,5,; пункт 29 Реализация мероприятий федеральной целевой программы
«увековечивание памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы». Внести
изменения на 2021 год в п.8 добавить подпункт 19 «Капитальный ремонт здания СДК,
расположенного по адресу: Калужская обл. Ульяновский район с. Поздняково д.37» на сумму
8460597,60; в пубнкт 5 подпункт 3 «Установка программы Консультант плюс» на сумму 110,0;
добавить пункт 32 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд на 2021-2023годы» на сумму 1000,000

3.Таблицу программные мероприятия финансирующие за счёт средств бюджета
муниципального района в тыс. руб. изложить в новой редакции. Приложение №1 «Стоимость
мероприятий программы» тыс. руб. прилагается
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнение ановления возложить на заведующего отделом
культуры Игнатову Т.А.

Глава администра
МР «Ульяновский А.И. Анисимов